
PORTARIA CONJUNTA SAEB/PC Nº  001 DE 10 DE MARÇO DE 2016 
O SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA E O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO 
ESTADO DA BAHIA no uso das suas atribuições e cumprindo o disposto no Capítulo 18, item 18.30, da Republicação do 
Edital - SAEB/01/2013, do Concurso Público para ingresso nas carreiras de Delegado de Polícia, Escrivão de Polícia e 
Investigador de Polícia da estrutura da Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia, RESOLVEM: Prorrogar, por 
01 (um) ano, contado a partir de 14/04/2015, o prazo de validade do referido Concurso Público, homologado pela Portaria 
Conjunta SAEB/PC n° 001 de 13 de abril de 2015, publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 14 de abril de 2015. 
 
 
 
EDELVINO DA SILVA GÓES FILHO           BERNARDINO BRITO FILHO 
Secretário da Administração do Estado da Bahia                  Delegado Geral da Polícia Civil do Estado da Bahia 
 
        
  
  
 


